[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 64, DE 04 DE JULHO DE 2011.
Dispõe sobre aprovação do Curso de Especialização em Engenharia da Produção.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.304661/10-8, 19/11 - CONSEPE
CONSIDERANDO ainda a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 04 de julho de 2011;

RESOLVE:

Artigo 1o – Aprovar a criação do Curso de Pós-Graduação lato sensu - Especialização em Engenharia da Produção, que será oferecido através da realização de contrato entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso e a Fundação de Apoio e Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso – Uniselva, na área de conhecimento: Engenharias e Administração, a ser desenvolvido pelo Instituto de Ciências Agrárias e Tecnológicas/Departamento de Engenharia Mecânica/Campus Universitário de Rondonópolis/UFMT.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALAS DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 04 de julho de 2011.

Francisco José Dutra Souto

Presidente em exercício do CONSEPE